
PIELGRZYMKA DO PORTUGALII I HISZPANII  
Lizbona – Belém – Fatima – Nazaré – Alcobaça – Batalha – Braga 

 – Santiago de Compostela – Sintra – Cascais – Cabo da Roca 

Termin: 09-16.10.2026 r. (8 dni) 

Udział w obchodach upamiętniających rocznicę objawień fatimskich 
 „Cud Słońca” 

 

   
Dzień 1 (09.10, pt): Wylot z Warszawy o godz. 17:35. Przylot portugalskimi liniami TAP do 
Lizbony o godz. 21:00, spotkanie z kierowcą autokaru. Przejazd do hotelu**** 
zakwaterowanie, kolacja, nocleg. 
 
Dzień 2 (10.10, sob): Śniadanie. Po śniadaniu przejazd do Cascais, urokliwego miasteczka, 
położonego nad samym Atlantykiem. Zobaczymy też bajeczną plażę Guincho, a także 
spektakularne wybrzeże Atlantyku. Późniejszym popołudniem dotrzemy do Cabo da Roca, 
czyli najdalej wysuniętego na zachód przylądka Europy kontynentalnej – to tutaj kończy się 
ziemia i zaczyna bezkres oceanu. Chwila zamysłu, widoki zapierające dech w piersiach i mała 
niespodzianka! Wizyta w winnicy położonej na zachodnim krańcu kontynentu. Degustacja 4 
rodzajów wina. Przejazd do Sintry – to górzyste miasteczko, które zawsze było owiane aurą 
tajemniczości. Dzięki swojemu położeniu – między górami i oceanem – panuje tam bardzo 
specyficzny mikroklimat, który kilka wieków temu skłonił rodzinę królewską do wybudowania 
na tamtejszych wzgórzach letnich rezydencji. Powrót autokarem do hotelu, kolacja, nocleg. 
 
Dzień 3 (11.10, nd): Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do Lizbony, gdzie zwiedzimy stare 
lizbońskie dzielnice - odkryjemy niepowtarzalny świat Alfamy oraz Mourarii. Spacerując po 
wąskich i klimatycznych uliczkach można odnieść wrażenie, że świat się tutaj zatrzymał. 
Zatrzymamy się przed Katedrą Sé z XII wieku oraz zobaczymy miejsce, gdzie urodził się Św. 
Antoni Padewski. Według wielu, to właśnie w tych dzielnicach bije prawdziwe serce miasta. 
Zatapiając się w klimacie, muzyce i zapachach Lizbony poczujecie czym jest „calma”, czyli 
portugalski spokój. W tym najdalej na zachód wysuniętym kraju Europy czas płynie wolniej, 
odmierzany kolejnymi filiżankami kawy…. Przejazd do hotelu*** w Fatimie. Zakwaterowanie, 
obiadokolacja, nocleg. Udział w Procesji Światła. 
 
Dzień 4  (12.10, pon): Śniadanie, przejazd do Alcobaçy, gdzie znajduje się Klasztor “Mosteiro 
de Santa Maria de Alcobaça” – to tu spoczywają bohaterowie najsłynniejszej portugalskiej 
historii miłosnej, król Pedro I i Inês de Castro. Klasztor jest wpisany na listę UNESCO. Oprócz 
imponującej architektury, Alcobaça zachwyca malowniczymi uliczkami, pysznymi lokalnymi 
słodyczami opartymi na dawnych recepturach klasztornych oraz pobliskimi winnicami, 
oferującymi wyśmienite wina. Powrót do Fatimy. Przejazd do Nazaré - urokliwej rybackiej 
miejscowości leżącej nad samym Atlantykiem. Odwiedzimy Sanktuarium Matki Bożej z 
Nazaré, upamiętniające średniowieczny cud, który nastąpił za wstawiennictwem Matki 
Boskiej. Czas na obiad i plażowanie. Nazaré posiada jedne z najpiękniejszych portugalskich 



plaż. Powrót do Fatimy. Czas wolny na samodzielne kontemplowanie Sanktuarium 
Fatimskiego. Kolacja, nocleg. Możliwość udziału w Procesji Światła. 
 
Dzień 5 (13.10, wt): Śniadanie. Zwiedzanie Fatimy, jednego z najważniejszych ośrodków 
pielgrzymkowych na świecie. Miasto zawdzięcza swoją olbrzymią sławę serii maryjnych 
objawień między 13 maja, a 13 października 1917 roku, których świadkami była trójka dzieci 
– Franciszek i Hiacynta Marto oraz Łucja dos Santos. Zwiedzanie Sanktuarium: Bazylikę 
Przenajświętszej Trójcy i Bazylikę Różańca Świętego górującą nad Placem Gwiazdy, Kapliczka 
Objawień. Odwiedziny w Muzeum Luz e Paz. Czas wolny na modlitwę i posiłek. Po południu 
weźmiemy udział w węgierskiej Drodze Krzyżowej, która prowadzi przez gaje oliwne i 
dębowe, aż do wioseczki Aljustrel, w której przyszli na świat i mieszkali – w momencie 
objawień – Łucja, Hiacynta i Franciszek. Powrót do hotelu, kolacja. Możliwość udziału w 
Procesji Światła. 
 
Dzień 6 (14.10, śr): Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do Batalha, gdzie zobaczymy jeden 
z najpiękniejszych budynków sakralnych Portugalii – Klasztor Matki Boskiej Zwycięskiej 
(kościół za darmo, wstęp do krużganków 10€/os.). Kontynuacja podróży aż do Bragi, gdzie 
zobaczymy imponującą katedrę Sé oraz Sanktuarium Matki Bożej z Sameiro – jedno z 
najważniejszych miejsc pielgrzymkowych w kraju. Położone na wzgórzu sanktuarium oferuje 
nie tylko duchowe przeżycia, ale i wspaniałe widoki na okolicę. Nocleg w hotelu**** w 
Bradze, kolacja, nocleg.  
 
Dzień 7 (15.10, czw): Śniadanie. Przejazd do Santiago de Compostela. Zwiedzanie jednego z 
najstarszych (po Jerozolimie i Rzymie) ośrodków pielgrzymkowych chrześcijaństwa. 
Zwiedzanie katedry z grobem św. Jakuba Większego Apostoła, następnie spacer ulicami 
miasta. Powrót do Vila Praia da Âncora, zameldowanie w hotelu**** w Nazare. Kolacja, 
nocleg.  
 
Dzień 8 (16.10, pt): Śniadanie, wykwaterowanie i przejazd na lotnisko w Lizbonie.  Planowy 
wylot o godz. 11:25.  
Cena: 1999 zł i 799 euro/osobę dla grupy m.in. 45 osób obejmuje: 
- przelot samolotem z bagażem rejestrowanym do 23 kg i bagażem podręcznym do 8 kg 
- transport nowoczesnym autokarem w Portugalii i Hiszpanii według programu  
- zakwaterowanie: w hotelach ***/****   
- wyżywienie: 7 śniadań i 7 kolacji w restauracji hotelowej 
- opiekę pilota i duszpasterza 
-  Ubezpieczenia Signal Iduna 
- składkę TFG 

Cena nie zawiera opłacanych na miejscu kosztów (tj. około 160 €, kwota niepodległa rozliczeniu):  
- usług przewodnika lokalnego i audio guide 
- biletów wstępu (Ekspozycja Fatima Luz, klasztor Alcobaça, katedra Sé w Bradze, katedra w Santiago 
de Compostela) 
- mała regionalna niespodzianka (ginjinha i pasteis de Belém); - degustacja wina w winnicy Viuva 
Gomes w Sintrze 
- taxy klimatyczne. 
 
SPOTKANIE ORGANIZACYJNE: piątek, 30.01, g. 19:00 salka pod kościołem  
na spotkaniu WPŁATA ZALICZKI 200 zł i 100 € 
W RAZIE PYTAŃ I WĄTPLIWOŚCI BIURO ZACHĘCA DO KONTAKTU telefonicznego  694182531. 


